
ان تكون الشركة الرائدة في مجال الكهرباء في المنطقة وعلى اعلى مستوى من الكفاءة.

تأمين كهرباء مستدامة وبكفاءة عالية في الاردن.

تم تأسيس شركة الكهرباء الوطنية بموجب قانون الكهرباء العام رقم (10) لسنة 1996 والذي تم بموجبه تحويل سلطة 
الكهرباء الأردنية التي تأسست بموجب القانون رقم (21) لسنة 1967 إلى  شركة مساهمة عامة سميت بشركة الكهرباء

الوطنية المساهمة العامة وهي الخلف القانوني العام والواقعي لسلطة الكهرباء الأردنية، وأسهم هذه الشركة مملوكة 
بالكامل للحكومة. وفي عام 1999 تم إصدار قانون الكهرباء المعدل رقم (13) لسنة 1999، حيث تم بموجب هذا 

القانون إعادة هيكلة شركة الكهرباء الوطنية (الأم) بتقسيمها إلى ثلاث شركات مستقلة إداريا وماليا، وذلك اعتبارا من 
مطلع عام 1999 ، وهذه الشركات هي : شركة الكهرباء الوطنية وشركة توليد الكهرباء المركزية وشركة توزيع 

الكهرباء. على أن تكون مسؤولية شركة الكهرباء الوطنية إدارة وتشغيل النظام الكهربائي، ونقل الطاقة الكهربائية في 
المملكة ، والتزويد  بالجملة ( Bulk Supply) كما تم نقل ملكية أسهم الشركة من الحكومة إلى شركة إدارة 

الاستثمارات الحكومية عام 2018.

النشـــــــــــــأة :

الرؤيــــــــــــة :
الرســـــــــــالة :

الفصل : 8155  شركة الكهرباء الوطنية

تحقيق الاستدامة المالية.

استكمال تطوير ميناء الشيخ صباح للغاز الطبيعي المسال.
استكمال اصدار الدليل الارشادي لنظام المشتريات الحكومية رقم 8 لسنة 2022.

استكمال اعتماد مشروع موازنة الشركة وارساله لدائرة الموازنة العامة.

تطوير ميناء الشيخ صباح للغاز الطبيعي المسال.
اصدار الدليل الارشادي لنظام المشتريات الحكومية رقم 8 لسنة 2022.

اعتماد مشروع موازنة الشركة وارساله لدائرة الموازنة العامة.

الادارة و الخدمات المساندة
التزويد

تطوير وتعزيز البنية التحتية للنظام الكهربائي.

الأولوية الأولى :

أبرز الاجراءات لتحقيق الأولوية الاولى :

نتائج الأولوية الأولى :

البرنامج المرتبط بالأولوية الاولى :

الأولوية الثانية :

-

-
-
-

-
-
-

-
-

-

قانون الكهرباء العام رقم (10) لسنة 1996 وقانون الكهرباء المعدل رقم (13) لسنة 1999. الاطار القانوني :

 الأولويات والنتائج المستهدفة ضمن السقوف المحددة للسنوات 2025 - 2027 : 
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 السير في إجراءات تحديث الشبكة الكهربائية الوطنية للمراقبة الفاعلة للنظام الكهربائي.
استكمال أعمال تركيبات محطة تحويل الريشة 400/132/33 ك.ف وخط النقل.

استكمال تنفيذ مشروع انشاء الجزء الأول من المرحلة الثانية محطة تحويل الرامة (الربط الفلسطيني).
خطة اعادة بناء النظام الكهربائي لاستعادته في حال حدوث اطفاء شامل.

استكمال انشاء مركز تحكم رديف وتحديث المركز الحالي.
استكمال تحديث كافة التعليمات والقواعد والإجراءات لكود شبكة النقل بما يتواكب مع التكنولوجيات الحديثة.

استكمال اعمال التركيبات والفحوصات لمشروع تطوير نظام التضبيب في شركة السمرا لتوليد الكهرباء.
استكمال تطوير مشروع المصادر الخضراء للاستثمار والإلكترونيات (مؤسسة الحق) مع شركة المشروع (مشروع طاقة شمسية) 

بقدرة 50 م.واط .
استكمال توقيع اتفاقية التمويل والمباشرة بإجراءات التوريد والتنفيذ لمحطة تحويل الشمال.

تحديث الشبكة الكهربائية الوطنية للمراقبة الفاعلة للنظام الكهربائي.
كهربة محطة تحويل الريشة 400/132/33 ك.ف.

تنفيذ مشروع انشاء الجزء الأول من المرحلة الثانية محطة تحويل الرامة (الربط الفلسطيني).
تحديث خطة اعادة بناء النظام الكهربائي لاستعادته في حال حدوث اطفاء شامل.

 انشاء مركز تحكم رديف وتحديث المركز الحالي.
تحديث كافة التعليمات والقواعد والإجراءات لكود شبكة النقل بما يتواكب مع التكنولوجيات الحديثة.

الانتهاء من مشروع تطوير نظام التضبيب في شركة السمرا لتوليد الكهرباء.
تطوير مشروع طاقة شمسية مع شركة المشروع بقدرة 50 م.واط .

كهربة محطة تحويل الشمال.

التزويد

تطوير الموارد البشرية وفقا لأفضل الممارسات.

إعداد خطة الإحلال الوظيفي.
استكمال إجراءات اعتماد مراجعة وتحديث مهام وواجبات الوحدات الإدارية في الشركة بصيغتها النهائية.

استكمال مراجعة وتحديث بطاقات الوصف الوظيفي واعتمادها بصيغتها النهائية.

خطة الإحلال الوظيفي.
مراجعة وتحديث مهام وواجبات كل الوحدات الإدارية في الشركة.

مراجعة وتحديث بطاقات الوصف الوظيفي واعتمادها.

أبرز الاجراءات لتحقيق الأولوية الثانية :

نتائج الأولوية الثانية :

البرنامج المرتبط بالأولوية الثانية :

الأولوية الثالثة :

أبرز الاجراءات لتحقيق الأولوية الثالثة :

نتائج الأولوية الثالثة :

-
-
-
-
-
-
-
-

-

-
-
-
-
-
-
-
-
-

-

-

-
-
-

-
-
-
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الادارة و الخدمات المساندة

تطوير العمل المؤسسي والشراكات ودعم التحول الرقمي والريادة والابتكار.

تنفيذ مشروع اتمتة البيانات والأعمال الخاصة بالنظام الكهربائي للوصول إلى التطبيق الفعلي للأنظمة المؤتمتة لتقارير الأعطال 
والانذارات والجاهزية واحداث ومؤشرات النظام الكهربائي.
استكمال أعمال استبدال نظام SAS في المحطات القديمة.

استكمال استبدال مرحلات حماية 400 & 132 ك.ف. في محطة تحويل جنوب عمان والعقبة الى مرحلات رقمية حديثة (رقمنه نظام 
الحماية).

السير في إجراءات تطبيق متطلبات الحصول على شهادة أيزو 31000 للدوائر المحددة.
السير في إجراءات تطبيق متطلبات الحصول على الشهادة.

إنشاء برنامج أمن سيبراني أولي.
العمل على وضع دليل مهني بالسياسات المحاسبية لشركة الكهرباء الوطنية وصناديق الموظفين واعتماده كمرجع لأسس الإفصاح 

وتصميم العمليات.
توفير نظام مؤتمت لتكاليف الغاز والوقود ضمن تكلفة الطاقة وفق السياسات المحاسبية واستخدامه في ميزانية 2024.

اتمتة فواتير مشتريات الطاقة لتدقيق وضمان الكفاءة والاستمرارية ومتابعة البيانات من جميع المعنيين وتكوين بنك معلومات خاص 
بالبيانات المالية لفواتير شراء الطاقة.

حماية جميع عمليات المصادقة الالكترونية للمستخدمين في مواقع الشركة المختلفة باستخدام حلول المصادقة الثنائية.

استكمال مشروع اتمتة البيانات والأعمال الخاصة بالنظام الكهربائي.
استبدال نظام الـ SAS وأنظمة الحماية في محطات التحويل.

استبدال مرحلات حماية 400 و132 ك.ف في محطة تحويل جنوب عمان والعقبة الى مرحلات رقمية حديثة (رقمنه نظام الحماية).
.ISO 31000 Risk Management Initiative

.ISO21001 تطبيق مواصفة
انشاء برنامج أمن سيبراني أولي.

وضع دليل للسياسات المحاسبية لشركة الكهرباء الوطنية وصناديق الموظفين.
أتمتة نموذجي تكاليف الغاز والوقود.

مشروع اتمتة فواتير مشتريات الطاقة الكهربائية.
حلول المصادقة الثنائية.

التزويد
الادارة و الخدمات المساندة

البرنامج المرتبط بالأولوية الثالثة :

الأولوية الرابعة :

أبرز الاجراءات لتحقيق الأولوية الرابعة :

نتائج الأولوية الرابعة :

البرنامج المرتبط بالأولوية الرابعة :

-

-

-

-
-

-
-
-
-

-
-

-

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
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التشغيل الآمن والاقتصادي للنظام الكهربائي (مشغل النظام).
بناء وتملك وصيانة وتطوير نظام النقل الكهربائي (مالك شبكة النقل).

إعداد الدراسات التخطيطية لتطوير النظام الكهربائي.
شراء الطاقة الكهربائية من المصادر المختلفة وبيعها لشركات التوزيع والمستهلكين الكبار (المشتري الوحيد).

توفير الوقود اللازم لتشغيل الوحدات التوليدية.
استيراد وتصدير الطاقة الكهربائية مع دول الربط الكهربائي.

تأمين الاستطاعة التوليدية المطلوبة لمواجهة الأحمال الكهربائية والتعاقد عليها.

تحسين استخدام الموارد الطبيعية في الاردن واستدامتها لاطلاق نمو قطاعي شامل لتحسين نوعية الحياه (الموارد المستدامة).
تطوير الاردن ليكون مركزا للصناعة في المنطقة من خلال رفد الصادرات سريعة النمو بالمنتجات المتميزة وذات القيمة العالية 

(الصناعات عالية القيمة).

كيفية تحسين الوضع المالي للشركة.
كيفية تحقيق الاستدامة للنظام الكهربائي.

كيفية جعل الشركة أقل تأثرا بانقطاع مصادر تزود الغاز الطبيعي وبأقل كلفة ممكنة.
كيفية تطوير العمليات ومواكبة التحول الرقمي وتحقيق متطلبات الامن السيبراني.

مهام الوزارة / الدائرة :

الاهداف الوطنية التي تسهم الوزارة / الدائرة في تحقيقها :

أهم القضايا والتحديات التي تواجه الوزارة / الدائرة :

-
-
-
-
-
-
-

-
-

-
-
-
-
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 1 - التشغيل الآمـــن والمستدام  
والاقـتصــــادي للنـــظــام الكهربائي

 2 - تطوير العمل المؤسسي وأتمتة 
العمليات

 3 - الاستغلال الأمثل للموارد المادية
 4 - الاستغلال الأمثل للموارد البشرية 

وبناء القدرات
 5 - تعزيز الشراكات والخدمة 

المجتمعية

 توافرية شبكة النقل %

 معدل تكرار الحوادث لكل 200000 ساعة عمل

 نسبة الطاقة المصدرة لدول الجوار
 الانتاجية لكل موظف

 عدد دول الربط مع الشبكة الوطنية

1

1

1
1

1

2022

2022

2022
2022

2022

99.94%

3.4

0.94%
16.2

4

99.91%

3.16

1.4%
12.7

4

99.96%

2.9

2.1%
16.8

4

99.96%

2.8

2.2%
16.9

5

99.95%

2.9

2%
16.4

4

99.96%

2.8

2.3%
16.9

5

  الأهداف الإستراتيجية للوزارة / الدائرة / الوحدة و مؤشرات قياس الاداء

مؤشر قياس الأداء الهدف الإستراتيجي
سنة 

الأساس
القيمة المستهدفة

202520262027القيمة

القيمة 
المستهدفة

2024 2023

القيمة
الفعلية

الفصل : 8155  شركة الكهرباء الوطنية

1091 وظائف الشركة خارج جدول التشكيلات (الشركات الحكومية)

الوظيفةالمجموعة
اولي

2025

 أعداد الكوادر البشرية في الوزارة / الدائرة / الوحدة

2023 2024 2025

99.93%

1.91

1.25%
8.6

4

تقييم ذاتي 
اولي

2024

1

2

تعتبر شركة الكهرباء الوطنية الجهة المسؤولة عن شراء الطاقة الكهربائية من المصادر المختلفة وبيعها لشركات التوزيع والمستهلكين الكبار و استيراد وتصدير الطاقة الكهربائية
مع دول الربط الكهربائي و توفير الوقود اللازم لتشغيل الوحدات التوليدية وتأمين الاستطاعة التوليدية المطلوبة لمواجهة الأحمال الكهربائية والتعاقد عليها.

تعتبر شركة الكهرباء الوطنية الجهة المسؤولة عن التشغيل الآمن والاقتصادي للنظام الكهربائي و بناء وتملك وصيانة وتطوير نظام النقل الكهربائي و إعداد الدراسات التخطيطية 
لتطوير النظام الكهربائي.

 أبرز المعلومات عن الوزارة / الدائرة / الوحدة

الوصـــــــــــــــــــــفالرقم

  

15112421069148121710901491239
المجموعأنثىذكرأنثىذكرأنثىذكر المجموع المجموع

211723892931257241036462232953930914612542100023590906326609426857000 كلفة الرواتب   

2024 2023
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( بالدينار )

179083511
179083511
179083511

2178852
126700

1674781
3368345

0
115348

15995132
0
0

23459158
23459158

8921

8922

601

003
007
195
196
197
198
199
200
201

  الادارة والخدمات المساندة
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

  الاعمال المدنية
  الاتصالات والتحكم

  اعمال محطات التحويل
  اعمال خطوط النقل

  مشاريع توصيل الغاز
  الممر الأخضر

  محطة تحويل الريشة (33/132/400) ك.ف. الربط مع العراق
  أنظمة تشغيل

  توسعة محطة مفاتيح 400 ك.ف لغايات الربط السعودي
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

268897000
268897000
268897000

4855000
2500000
8000000
8650000

106000
350000

14890000
800000

0
40151000
40151000

268297000
268297000
268297000

4855000
2500000
8000000
8650000

106000
350000

14890000
800000

0
40151000
40151000

323625000
323625000
323625000

6751000
3000000

10250000
12500000

0
2565000
2860000

900000
2000000

40826000
40826000

415486000
415486000
415486000

7250000
3000000

14250000
14000000

0
0
0

600000
2000000

41100000
41100000

436139000
436139000
436139000

8250000
2500000

15250000
14000000

0
0
0

500000
2000000

42500000
42500000

مقدر

مقدر

2025

2025

تأشيري

تأشيري

2026

2026

تأشيري

تأشيري

2027

2027

البرنامج

البرنامج

2024

2024

2024

2024

مقدر

مقدر

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2023

2023

فعلي

فعلي

 مخصصات الأنشطة الجارية حسب البرنامج 

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

 الفصل :  8155   شركة الكهرباء الوطنية

الأنشطـــــة

المشاريــــع
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268,897,000 268,297,000 323,625,000 415,486,000 436,139,000 

 الخلاصة الاجمالية لنفقات الفصل 8155-  شركة الكهرباء الوطنية

 النفقات الجارية   

( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية    40,151,000 40,151,000 40,826,000 41,100,000 42,500,000

الوصـــــــــف
مقدرمقدر تأشيرياعادة تقدير

2024 20242026 20252027

 (بالألف دينار) 

مجموع النفقات الجارية و الرأسمالية    478,639,000 456,586,000 364,451,000 308,448,000 309,048,000

فعلي
2023

179,083,511 

23,459,158 

202,542,669 

2023 2024 2025 20262024
فعلي مقدراعادة تقدير مقدر تأشيري

2027
تأشيري

 للسنوات 2023 - 2027

55,328,000 

675,000 

الفرق بين مقدر 
2025

والمعاد تقديره
2024

56,003,000 

ارتفاع مخصصات تعويضات العاملين بقيمة (2.036) مليون دينار وجاء هذا الارتفاع نتيجة الزيادة الطبيعية للرواتب ورصد مخصصات للشواغر 
والاحداثات الجديدة المتوفرة لدى الشركة التي سيتم التعيين عليها عام 2025 بالاضافة الى الزيادة الناتجة عن الاتفاقية العمالية للعاملين في قطاع 

الكهرباء.
ارتفاع مخصصات النفقات التشغيلية بقيمة (3.645) مليون دينار وتركز هذا الارتفاع في ارتفاع بنود التعويضات القضائية وصيانة الالات والاثاث 

ولوازمها وعقود خدمات وامن وحراسة وبند رسوم وعمولات.
ارتفاع مخصصات النفقات الاخرى بقيمة (49.647) مليون دينار وتركز هذا الارتفاع في ارتفاع بند فوائد القروض الداخلية وبند مساهمة في 

صندوق الادخار.

ارتفاع مخصصات النفقات الراسمالية بقيمة (675) الف دينار وجاء هذا الارتفاع بصورة رئيسية محصلة لما يلي :- ارتفاع مخصصات مشروع 
اعمال محطات التحويل بقيمة (3.750) مليون دينار ومشروع الاعمال المدنية بنحو (2.4) مليون دينار ومشروع الممر الاخضر بنحو (2.2) مليون
دينار ومشروع الاتصالات والتحكم بقيمة (1.5) مليون دينار ورصد مخصصات مالية لمشروع توسعة محطة مفاتيح بقيمة (2) مليون دينار من جهة 

وانخفاض مخصصات مشروع محطة تحويل الريشة بنحو (11) مليون دينارمن جهة اخرى.

النفقات الجارية :

النفقات الرأسمالية :

-

-

-

-

أبرز الفروقات بين المخصصات المقدرة لعام 2025 والمعاد تقديره 2024
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(بالدينار) الفصل : 8155  شركة الكهرباء الوطنية
 خلاصة موازنة  

117231000-22864000-116240000-

131
142

 المنح الخارجية
 ايرادات بيع السلع والخدمات

3110000
120341000-

0
22864000-

0
116240000-

مجموع الإيرادات   

323625000415486000436139000

211
212
221
241
242
271
282
311

 الرواتب والأجور والعلاوات
 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات
 الفوائد الخارجية
 الفوائد الداخلية

 التقاعد والتعويضات
 نفقات اخرى متنوعة

 اصول ثابتة

23580000
3277000

24055000
8934000

260000000
475000

3104000
200000

24149000
3380000

24288000
9815000

350000000
500000

3154000
200000

24735000
3490000

24526000
9459000

370000000
525000

3204000
200000

مجموع النفقات الجارية   

4111001
4111002
4119004

  القروض الخارجية لتمويل مشاريع رأسمالية
  مسحوبات القروض الداخلية

  استخدام احتياطيات لتسديد التزامات

10000000
1367404000

0

12000000
2000582000

0

14000000
1348035000

0

203
204

 رأسمالية - قروض خارجية
 رأسمالية - منح

10000000
3110000

12000000
0

14000000
0

202001277160002910000028500000  رأسمالية - تمويل داخلي

5111001
5111002
5113001
5119007
5119008
5119010

 تسديد أقساط القروض الداخلية المستحقة
 تسديد أقساط القروض الخارجية المستحقة

 تسديد العجز قبل التمويل
 احتياطيات لتسديد التزامات

  تسديد التزامات
 قروض الاسكان الممنوحة للموظفين

863430000
32042000

481682000
0
0

250000

1500758000
32124000

479450000
0
0

250000

735308000
31598000

594879000
0
0

250000

 الإيــــــــــــــــــــــــــرادات

 النفقـــــــــــــــــــــــــــــات   
 أ - النفقات الجارية               

42500000 41100000 40826000 مجموع النفقات الرأسمالية   

  ب - النفقات الراسمالية   

 موازنة التمويـــــــــــل
 أ - الإستخدامـــــات    

137740400020125820001362035000 مجموع الاستخدامات  
 ب - المصـــــــــادر  

137740400020125820001362035000 مجموع المصادر  

 العجز/ الوفر قبل التمويل
364451000456586000478639000اجمالي النفقات     

481682000-479450000-594879000-

000العجز/ الوفر بعد التمويل

البيــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــان 
تأشيريتأشيريمقدر

202520262027
اعادة تقدير

2024

14070000
187845000-
173775000-

مقدر
2024

14070000
224805000-
210735000-

21771000
3050000

20410000
8338000

211409000
410000

2754000
155000

22281000
3140000

20410000
8338000

211409000
410000

2754000
155000

268297000 268897000

10000000
14070000

10000000
14070000

16081000 16081000

40151000 40151000
308448000 309048000

482223000- 519783000-

516184000
31072000

482223000
0
0

90000

516184000
31072000

519783000
0
0

90000

1029569000 1067129000

10000000
1019174000

395000

10000000
1057129000

0
1029569000 1067129000

0 0

فعلي
2023

6209097
204623690-
198414593-

21108104
2995542

24111022
8691000

118759839
540059

2682486
195459

179083511

0
6209097

17250061

23459158
202542669

400957262-

665354000
29767000

400957262
395000

158657738
90000

1255221000

0
1254984000

237000
1255221000

0
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الإيـــرادات
8155 (بالدينار )

1313

1421

001

048

001

001
002
006
999

3110000

175222000-
15295000
10000000
29586000

0

130419000-
68274000
10000000
29281000

0

189493000-
35588000
10000000
27665000

0

116240000-

0

22864000-

3110000

120341000-

0

116240000-

0

22864000-

3110000

120341000-
116240000- 22864000- 117231000-

مجموع المادة  

مجموع المادة  

المجموع  

المجموع  
مجموع الايرادات    

شركة الكهرباء الوطنية

 منح مختلفة لوحدات حكومية

 الايرادات الجارية لشركة الكهرباء الوطنية

 منح مختلفة لوحدات حكومية

 مبيعات الوحدات الحكومية السوقية

الفصل : 
رقم المادة
الرئيسية

المادة \
البند

تأشيريتأشيريمقدرالوصــــــــــــــــــــف
202520262027

اعادة تقدير
2024

14070000

247831000-
5556000

10000000
44430000

14070000

187845000-
173775000-

14070000

187845000-

مقدر
2024

14070000

305531000-
32107000
27000000
21619000

14070000

224805000-

14070000

224805000-
210735000-

 منح

 صافي الايراد الناتج عن عملية بيع الكهرباء
 مساهمات المشتركين

 بدل تخفيض التعرفة الكهربائية للصناعات المتوسطة والصغيرة
 ايرادات متفرقة

فعلي
2023

6209097

225414213-
4666016

0
16124507

6209097

204623690-

6209097

204623690-
198414593-
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( بالدينار )
 الخلاصة الاجمالية للنفقات الجارية للسنوات   2023 - 2027

 شركة الكهرباء الوطنية8155

21

22

24

27

28

31

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 الفوائد

 المنافع الاجتماعية

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2111

2121

2211

2411

2421

2711

2821

3112

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 الفوائد الخارجية

 الفوائد الداخلية

 التقاعد والتعويضات

 نفقات اخرى جارية

  أجهزة واليات ومعدات

102
105
106
107
110
112
113
114
115
116

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

307

317

308

302
303
305

402

 الموظفون غير المصنفين
 علاوة غلاء المعيشة الشخصية

 علاوة غلاء المعيشة العائلية
 العلاوة الاساسية

 علاوة العمل الاضافي
 علاوات اخرى

 علاوة النقل
 بدل تنقلات

 علاوة الميدان
 مكافآت الموظفين

 الضمان الاجتماعي

 الايجارات
 خدمات الاتصالات

 الماء
 الكهرباء

 المحروقات
 صيانة الألات والأثاث ولوازمها

 صيانة السيارات والآليات ولوازمها
 صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها

 قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية
 مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ...

 التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
 التأمين

 السفر في المهمات الرسمية
 مصروفات سلع وخدمات

 الفوائد الخارجية

 الفوائد الداخلية

 التقاعد والتعويضات

 المساهمات
 البعثات العلمية والدورات التدريبية

 مكافأت لغير الموظفين

  أجهزة والات ومعدات

13450000
3900000

450000
70000

875000
815000
430000

15000
125000

3450000

3277000

60000
80000
50000

300000
30000

3000000
450000
250000

35000
50000

250000
1500000

110000
17890000

8934000

260000000

475000

3000000
50000
54000

200000

13853000
4016000

464000
72000

875000
839000
435000

15000
130000

3450000

3380000

60000
80000
52000

310000
33000

3100000
450000
250000

36000
52000

250000
1525000

110000
17980000

9815000

350000000

500000

3050000
50000
54000

200000

14268000
4136000

478000
74000

875000
864000
440000

15000
135000

3450000

3490000

60000
80000
54000

320000
36000

3200000
450000
250000

37000
54000

250000
1550000

110000
18075000

9459000

370000000

525000

3100000
50000
54000

200000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

23580000

3277000

24055000

8934000

260000000

475000

3104000

24149000

3380000

24288000

9815000

350000000

500000

3154000

24735000

3490000

24526000

9459000

370000000

525000

3204000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

202520262027
اعادة تقدير

2024
مقدر
2024

12933000
2953000

400000
67000

700000
788000
415000

15000
100000

3400000

3050000

60000
80000
50000

300000
30000

2600000
400000
250000

35000
50000

240000
1425000

110000
14780000

8338000

211409000

410000

2650000
50000
54000

155000

13150000
3100000

500000
75000

700000
800000
441000

15000
100000

3400000

3140000

60000
80000
50000

300000
30000

2600000
400000
250000

35000
50000

240000
1425000

110000
14780000

8338000

211409000

410000

2650000
50000
54000

155000

21771000

3050000

20410000

8338000

211409000

410000

2754000

22281000

3140000

20410000

8338000

211409000

410000

2754000

12442285
3016450

501498
70626

632715
777394
419559

15000
91447

3141130

2995542

36100
70098
57726

237370
25000

2683072
492822
200055

26923
50797

231070
1267318

122935
18609736

8691000

118759839

540059

2610572
17914
54000

195459

21108104

2995542

24111022

8691000

118759839

540059

2682486

فعلي
2023
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( بالدينار )
 الخلاصة الاجمالية للنفقات الجارية للسنوات   2023 - 2027

 شركة الكهرباء الوطنية8155

 اصول غير مالية31
  أجهزة واليات ومعدات3112

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

323625000415486000

200000

436139000

200000

مجموع  الفصل    

200000 المجموع    

202520262027
اعادة تقدير

2024
مقدر
2024

155000 155000

268297000 268897000

195459

179083511

فعلي
2023
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( بالدينار )

الخلاصة الاجمالية للنفقات الرأسمالية للسنوات 2023 - 2027

 شركة الكهرباء الوطنية8155

 النفقات

 اصول ثابتة

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3111

3112

3122

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

 مخزونات

512

508

505
506

503

 نفقات ادامة وتشغيل

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجهزة
 مركبات وآليات

 مواد ولوازم

4700000

34675000

451000
950000

50000

4300000

36350000

400000
0

50000

3600000

38450000

400000
0

50000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

4700000

34675000

1401000

50000

4300000

36350000

400000

50000

3600000

38450000

400000

50000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
408260004110000042500000 مجموع  الفصل   

202520262027

9100000

29996000

415000
590000

50000

9100000

29996000

415000
590000

50000

اعادة تقدير 
2024

مقدر
2024

9100000

29996000

1005000

50000

9100000

29996000

1005000

50000

40151000 40151000

فعلي
2023

588959

22033023

287913
490000

59263

588959

22033023

777913

59263

23459158
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2024202520262027البيـــــان 2023

المخصصات الموجهة للإناث والطفل حسب الفصل : 8155 شركة الكهرباء الوطنية

2,931,257 3,091,461 3,266,094 3,347,816 3,432,457 

مخصصات موزعة حسب مؤشر السكان

اناث

طفل 0 0 0 0 0

اناث 211,694,580 201,656,790 158,669,180 133,304,690 83,866,341

طفل 162,149,040 154,460,520 121,533,840 102,105,720 64,238,048

 215,127,037 205,004,606 161,935,274 136,396,151 86,797,598مجموع المخصصات الموجهة للاناث

 162,149,040 154,460,520 121,533,840 102,105,720 64,238,048مجموع المخصصات الموجهة للطفل

(بالدينار)
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- تطوير أنظمة للموارد البشرية وفق أفضل الممارسات.

الانتاجية لكل موظف 1202216.212.716.9 16.9 16.8 16.4

 268,897,000 268,297,000 323,625,000 415,486,000 436,139,000  الادارة والخدمات المساندة601

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قياس الأداء
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
القيمة المستهدفة المستهدفة

 الأنشطـة و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 268,897,000 268,297,000 323,625,000 415,486,000 436,139,000    النفقات الجــارية

 0 0 0 0 0    النفقات الرأسمــالية
0 0 0 0 0 

 268,897,000 268,297,000 323,625,000 415,486,000 436,139,000مجمــوع البرنامج    

 الفصل 8155 -  شركة الكهرباء الوطنية

20232024202520262027

20242024202520262027

هدف البرنامج :

- تطوير العمل المؤسسي وأتمتة العمليات.
- الاستغلال الأمثل للموارد البشرية وبناء القدرات.

الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

- دائرة تكنولوجيا المعلومات .
- دائرة الموارد البشرية.

- الإدارة المالية.
- دائرة التطوير المؤسسي والسلامة العامة.

- دائرة مركز التدريب الكهربائي.

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- بناء القدرات والتنسيق لعقد ورشات تدريبية مع جهات خارجية لتدريب الموظفين لتحسين مهاراتهم ومعرفتهم.
- تبادل الخبرات وزيادة الوعي في كافة المجالات ومن ضمنها السلامة العامة من خلال عقد ورشات في مركز التدريب الكهربائي.

- تعزيز الموارد من خلال توفير الادوات والتقنيات التي تساعد على تحسين الاداء.

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال كادر وظيفي يقدر في عام 2024 بنحو ( 1217 ) موظفا منهم ( 1069 ) ذكور و ( 148 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

179,083,511 

فعلي

179,083,511 

0 
0 

179,083,511 

2023

8.6

تقييم ذاتي 
اولي

2024

(بالدينار)مخصصات 8921 برنامج الادارة و الخدمات المساندة حسب الانشطة والمشاريع 

8921 برنامج الادارة و الخدمات المساندة

75,771,794 117,525,181 142,747,054 185,687,606 195,152,037 

2024202520262027البيـــــان 2023

2,931,257 3,091,461 3,266,094 3,347,816 3,432,457 

مخصصات موجهة حسب مؤشر السكان
72,840,537 114,433,720 139,480,960 182,339,790 191,719,580 

مخصصات موجهة للإناث والطفل

اناث
طفل 146,849,040 139,664,520 106,836,480 87,651,360 55,792,751

0 0 0 0 0 

اناث
طفل

مجموع المخصصات الموجهة للإناث
مجموع المخصصات الموجهة للطفل 146,849,040 139,664,520 106,836,480 87,651,360 55,792,751

(بالدينار)

البرنامج    

- وضع خطة الإحلال الوظيفي.
- مراجعة وتحديث مهام وواجبات كل الوحدات الإدارية في الشركة.

- مراجعة وتحديث بطاقات الوصف الوظيفي واعتمادها.

المخرجات والنتائج الرئيسية للبرنامج خلال السنوات (2025 -2027):

- محدودية البرامج الداعمة للتحول في الثقافة المؤسسية والابداع والابتكار.
- الحاجة لبناء وتطوير ثقافة مؤسسية لإدارة التغيير.

التحديات التي يواجهها البرنامج :

-  المراجعة والتحديث المستمر لأنظمة الموارد البشرية.
- تعزيز الثقافة المؤسسية الدعمة للإبداع والابتكار.

- وضع الحلول المناسبة للحد من مقاومة التغيير.

الإجراءات الهادفة الى معالجة التحديات وتحسين الخدمات المقدمة :
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( بالدينار ) شركة الكهرباء الوطنية8155
الادارة و الخدمات المساندة8921

21

22

24

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 الفوائد

2111

2121

2211

2411

2421

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 الفوائد الخارجية

 الفوائد الداخلية

102
105
106
107
110
112
113
114
115
116

301

201
202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

307

317

  الموظفون غير المصنفين
  علاوة غلاء المعيشة الشخصية

  علاوة غلاء المعيشة العائلية
  العلاوة الاساسية

  علاوة العمل الاضافي
  علاوات اخرى

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة الميدان
  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي

  الايجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات

  صيانة الألات والأثاث ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات ولوازمها
  صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها

  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ...

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات

  الفوائد الخارجية

  الفوائد الداخلية

75000
3375000

10000
10000
10000

50000
2235000
1750000

10000
200000

90000
12000000

125000
10000
95000

1200000
50000
75000

8934000

260000000

75000
3375000

11000
11000
11000

50000
2300000
1750000

10000
200000

90000
12000000

125000
10000
95000

1225000
50000
75000

9815000

350000000

75000
3375000

12000
12000
12000

50000
2370000
1750000

10000
200000

90000
12000000

125000
10000
95000

1250000
50000
75000

9459000

370000000

الفصل :
البرنامج  

001
011

001
002
003

001
010
013
014
028
032
058
082
083
084
096
108
121

001

001

  مكافآت الموظفين
  رواتب اضافية

  التدفئة
  سيارات الصالون

  مركبات النقل والآليات الثقيلة

  الحفلات والضيافة
  رسوم وعمولات

  عقود خدمات وأمن وحراسة
  اجور شحن وتخليص
  نفقات لاتعاب مهنية

  استئجار مركبات و اليات
  التعويضات القضائية

  الاشتراكات
  مصاريف بنكية
  رسوم ورخص

  خدمات استشارية وخبراء
  قضايا واتعاب

  مصاريف ادارية

  فوائد القروض الخارجية

  فوائد القروض الداخلية

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202520262027البند

13450000
3900000

450000
70000

875000
815000
430000

15000
125000

3450000

3277000

60000
80000
50000

300000
30000

3000000
450000
250000

35000
50000

250000
1500000

110000
17890000

8934000

260000000

13853000
4016000

464000
72000

875000
839000
435000

15000
130000

3450000

3380000

60000
80000
52000

310000
33000

3100000
450000
250000

36000
52000

250000
1525000

110000
17980000

9815000

350000000

14268000
4136000

478000
74000

875000
864000
440000

15000
135000

3450000

3490000

60000
80000
54000

320000
36000

3200000
450000
250000

37000
54000

250000
1550000

110000
18075000

9459000

370000000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة للسنوات  2023 - 2027

23580000

3277000

24055000

8934000

260000000

24149000

3380000

24288000

9815000

350000000

24735000

3490000

24526000

9459000

370000000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2024

مقدر
2024

12933000
2953000

400000
67000

700000
788000
415000

15000
100000

3400000

3050000

60000
80000
50000

300000
30000

2600000
400000
250000

35000
50000

240000
1425000

110000
14780000

8338000

211409000

13150000
3100000

500000
75000

700000
800000
441000

15000
100000

3400000

3140000

60000
80000
50000

300000
30000

2600000
400000
250000

35000
50000

240000
1425000

110000
14780000

8338000

211409000

75000
3325000

10000
10000
10000

50000
2095000
1500000

10000
195000
105000

9500000
125000

10000
95000

970000
50000
75000

8338000

211409000

75000
3325000

10000
10000
10000

50000
2095000
1500000

10000
195000
105000

9500000
125000

10000
95000

970000
50000
75000

8338000

211409000

21771000

3050000

20410000

8338000

211409000

22281000

3140000

20410000

8338000

211409000

فعلي
2023

12442285
3016450

501498
70626

632715
777394
419559

15000
91447

3141130

2995542

36100
70098
57726

237370
25000

2683072
492822
200055

26923
50797

231070
1267318

122935
18609736

8691000

118759839

69292
3071838

5000
10000
10000

50277
2165380
1437869

3199
153180

41940
12496955

157771
9380

50574
1209470

756629
77112

8691000

118759839

21108104

2995542

24111022

8691000

118759839

الادارة والخدمات المساندة601 النشاط    
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( بالدينار ) شركة الكهرباء الوطنية8155
الادارة و الخدمات المساندة8921

27

28

31

 المنافع الاجتماعية

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2711

2821

3112

 التقاعد والتعويضات

 نفقات اخرى جارية

  أجهزة واليات ومعدات

308

302

303
305

402

  التقاعد والتعويضات

  المساهمات

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

   أجهزة والات ومعدات

1750000
1250000

54000

200000

1775000
1275000

54000

200000

1800000
1300000

54000

200000

الفصل :
البرنامج  

014
016

006

004

  مساهمة في صندوق الادخار
  مساهمات التامين الصحي

  مكافات اعضاء مجلس الادارة

  رخص برمجيات

323625000415486000436139000 مجموع البرنامج    
323625000415486000436139000 مجموع الفصل    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202520262027البند

475000

3000000

50000
54000

200000

500000

3050000

50000
54000

200000

525000

3100000

50000
54000

200000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة للسنوات  2023 - 2027

475000

3104000

200000

500000

3154000

200000

525000

3204000

200000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2024

مقدر
2024

410000

2650000

50000
54000

155000

410000

2650000

50000
54000

155000

1450000
1200000

54000

155000

1450000
1200000

54000

155000

410000

2754000

155000

410000

2754000

155000

268297000 268897000

268297000 268897000

فعلي
2023

540059

2610572

17914
54000

195459

1437036
1173536

54000

195459

540059

2682486

195459

179083511

179083511

الادارة والخدمات المساندة601 النشاط    
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- زيادة المبيعات وتبادل الطاقة (الربط الكهربائي مع دول الجوار).
- زيادة مشاركة الموارد المحلية في مزيج الطاقة.

 الفصل 8155 -  شركة الكهرباء الوطنية

هدف البرنامج :

- التشغيل الامن والمستدام والاقتصادي للنظام الكهربائي.
- الاستغلال الامثل للموارد المادية.

- تعزيز الشراكات والخدمة المجتمعية.

الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

- إدارة التخطيط والتزويد بالجملة.
- إدارة مشاريع النقل.
- إدارة صيانة النقل.

- الإدارة المالية.

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- تعزيز البنية التحتية للنظام الكهربائي ورفع توافريه وموثوقية شبكة النقل.
- رفع نسبة مساهمة الموارد المحلية في مزيج الطاقة. 
- رفع نسبة مساهمة الطاقة المتجددة في مزيج الطاقة.

- تخفيض نسبة الفاقد الكهربائي. 
- تقديم خدمة الربط الكهربائي مع الدول المجاورة.

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

ينفذ هذا البرنامج من كادر الشركة.
الكوادر العاملة بالبرنامج :

8922 برنامج التزويد

11,025,804 18,870,970 19,188,220 19,317,000 19,975,000 

2024202520262027البيـــــان 2023

0 0 0 0 0 

مخصصات موجهة حسب مؤشر السكان
11,025,804 18,870,970 19,188,220 19,317,000 19,975,000 

مخصصات موجهة للإناث والطفل

اناث
طفل 15,300,000 14,796,000 14,697,360 14,454,360 8,445,297

0 0 0 0 0 

اناث
طفل

مجموع المخصصات الموجهة للإناث
مجموع المخصصات الموجهة للطفل 15,300,000 14,796,000 14,697,360 14,454,360 8,445,297

(بالدينار)

- كهربة محطة تحويل الريشة 400/132/33 ك.ف.
- تنفيذ مشروع انشاء الجزء الأول من المرحلة الثانية محطة تحويل الرامة (الربط الفلسطيني).

- تحديث خطة اعادة بناء النظام الكهربائي لاستعادته في حال حدوث اطفاء شامل.
- انشاء مركز تحكم رديف وتحديث المركز الحالي.

- تحديث كافة التعليمات والقواعد والإجراءات لكود شبكة النقل بما يتواكب مع التكنولوجيات الحديثة.
- الانتهاء من مشروع تطوير نظام التضبيب في شركة السمرا لتوليد الكهرباء.

- تطوير مشروع طاقة شمسية مع شركة المشروع بقدرة 50 م.واط .
- كهربة محطة تحويل الشمال.

المخرجات والنتائج الرئيسية للبرنامج خلال السنوات (2025 -2027):

- زيادة في القدرة التوليدية من المحطات التقليدية ومن محطات الطاقة المتجددة والتوسع الزائد في الطاقة المتجددة مما قد يؤثر على استقراريه النظام 
الكهربائي.

- الحاجة لتحديث تعليمات بناء وإدارة مخزون قطع الغيار.
- الحاجة للمزيد من الممارسات للحفاظ على البيئة ومراقبة نسب انبعاث الكربون.

التحديات التي يواجهها البرنامج :

- ايجاد مصادر تمويل داخلية وخارجية بشروط ميسرة والحصول على فرص تمويلية طويلة الأجل.
- تصدير الطاقة الفائضة إلى البلدان المجاورة التي تحتاج الطاقة الكهربائية (لبنان، العراق).  

- تعزيز الممارسات التي تحافظ على البيئة وتحقق أهداف التنمية المستدامة.

الإجراءات الهادفة الى معالجة التحديات وتحسين الخدمات المقدمة :
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نسبة الطاقة المصدرة لدول الجوار 120220.94%1.4%2.3% 2.2% 2.1% 2%

8,250,000 
2,500,000 

15,250,000 
14,000,000 

0 
0 
0 

500,000 
2,000,000 

7,250,000 
3,000,000 

14,250,000 
14,000,000 

0 
0 
0 

600,000 
2,000,000 

6,751,000 
3,000,000 

10,250,000 
12,500,000 

0 
2,565,000 
2,860,000 

900,000 
2,000,000 

4,855,000 
2,500,000 
8,000,000 
8,650,000 

106,000 
350,000 

14,890,000 

800,000 
0 

4,855,000 
2,500,000 
8,000,000 
8,650,000 

106,000 
350,000 

14,890,000 

800,000 
0 

003
007
195
196
197
198
199

200
201

  الاعمال المدنية
  الاتصالات والتحكم

  اعمال محطات التحويل
  اعمال خطوط النقل

  مشاريع توصيل الغاز
  الممر الأخضر

  محطة تحويل الريشة (33/132/400) 
ك.ف. الربط مع العراق

  أنظمة تشغيل
  توسعة محطة مفاتيح 400 ك.ف لغايات 

الربط السعودي

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قياس الأداء
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 0 0 0 0 0    النفقات الجــارية
 40,151,000 40,151,000 40,826,000 41,100,000 42,500,000    النفقات الرأسمــالية

28,500,000 29,100,000 27,716,000 16,081,000 16,081,000 
 10,000,000 10,000,000 10,000,000 12,000,000 14,000,000البرنامج / قروض    
 14,070,000 14,070,000 3,110,000 0 0البرنامج / منــــــح    
 40,151,000 40,151,000 40,826,000 41,100,000 42,500,000مجمــوع البرنامج    

 الفصل 8155 -  شركة الكهرباء الوطنية

20232024202520262027

20242024202520262027

2,178,852 
126,700 

1,674,781 
3,368,345 

0 
115,348 

15,995,132 

0 
0 

فعلي

0 
23,459,158 

17,250,061 
0 

6,209,097 
23,459,158 

2023

1.25%

تقييم ذاتي 
اولي

2024

(بالدينار)مخصصات 8922 برنامج التزويد حسب الانشطة والمشاريع 

8922 برنامج التزويد

البرنامج    
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(بالدينار)
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2023 - 2027

 الفصل  : 8155 شركة الكهرباء الوطنية
 البرنامج  : 8922    التزويد

 المشروع : 003  الاعمال المدنية

22

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

2211

3111

3112

3122

3111

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

 مخزونات

 مباني و انشاءات

512

508

505

506

503

508

 نفقات ادامة وتشغيل

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجهزة

 مركبات وآليات

 مواد ولوازم

 أشغال وانشاءات

400000
400000

1500000

50000
10000

6000
185000
200000

0
0
0

300000
150000
500000

50000

3000000

400000
300000

2100000

50000
10000

5000
135000
200000

0
0
0
0
0
0

50000

4000000

400000
200000

2200000

50000
10000

5000
135000
200000

0
0
0
0
0
0

50000

5000000

015
109

051

001
003
019
034
078

001
003
005
014
015
020

017

051

 انظمة تشغيل وبرمجيات
 توسعات شبكة الحاسوب

 اعمال مدنية لمحطات التحويل

 أجهزة حاسوب وتوابعه
 أجهزة ومعدات مكتبية

 اجهزة اتصالات
 اجهزة فحص

 خوادم رئيسية وشبكات حاسوب

 سيارات صالون
 سيارات بك أب

 باصات ركوب متوسطة
 آليات ثقيلة

 رافعات
 الية غسيل عوازل النظام الكهربائي

 عدد يدوية

 اعمال مدنية لمحطات التحويل

800000

1500000

451000

950000

50000

3000000

700000

2100000

400000

0

50000

4000000

600000

2200000

400000

0

50000

5000000

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 203014    بنك الاستثمار الاوروبي

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

    

الوصـــف

    

الوصـــف

     
المجموعة

     
المجموعة

المادة / 
البند

المادة / 
البند

2025

2025

2026

2026

2027

2027

6751000 72500008250000مجموع المشروع   

3000000 40000005000000 مجموع المشروع / قروض   

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2024

2024

400000
400000

1000000

50000
10000

5000
150000
200000

50000
140000
100000
300000

0
0

50000

2000000

800000

1000000

415000

590000

50000

2000000

مقدر

مقدر

2024

2024

400000
400000

1000000

50000
10000

5000
150000
200000

50000
140000
100000
300000

0
0

50000

2000000

800000

1000000

415000

590000

50000

2000000

2000000 2000000

4855000 4855000

فعلي

فعلي

2023

2023

249759
212500

879417

95665
5470
1238

157540
28000

0
0
0
0

490000
0

59263

0

462259

879417

287913

490000

59263

0

0

2178852
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(بالدينار)
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2023 - 2027

 الفصل  : 8155 شركة الكهرباء الوطنية
 البرنامج  : 8922    التزويد

 المشروع : 007  الاتصالات والتحكم

 المشروع : 195  اعمال محطات التحويل

 المشروع : 196  اعمال خطوط النقل

22

22

31

31

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

2211

3111

3111

2211

3111

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

512

512

508

508

512

508

 نفقات ادامة وتشغيل

 نفقات ادامة وتشغيل

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 نفقات ادامة وتشغيل

 أشغال وانشاءات

3000000

0

3250000

7000000

0

12500000

3000000

0

6250000

8000000

0

14000000

2500000

0

6250000

9000000

0

14000000

015

015

023

023

025

023

 انظمة تشغيل وبرمجيات

 انظمة تشغيل وبرمجيات

 انشاء واستكمال محطات

 انشاء واستكمال محطات

 رسوم قضايا و تعويضات

 انشاء واستكمال محطات

3000000

0

3250000

7000000

0

12500000

3000000

0

6250000

8000000

0

14000000

2500000

0

6250000

9000000

0

14000000

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 203014    بنك الاستثمار الاوروبي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 203014    بنك الاستثمار الاوروبي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

    

الوصـــف

    

الوصـــف

    

الوصـــف

    

الوصـــف

    

الوصـــف

     
المجموعة

     
المجموعة

     
المجموعة

     
المجموعة

     
المجموعة

المادة / 
البند

المادة / 
البند

المادة / 
البند

المادة / 
البند

المادة / 
البند

2025

2025

2025

2025

2025

2026

2026

2026

2026

2026

2027

2027

2027

2027

2027

3000000

10250000

12500000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

3000000

14250000

14000000

2500000

15250000

14000000

0

7000000

 مجموع المشروع / قروض   

 مجموع المشروع / قروض   

0

8000000

0

9000000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2024

2024

2024

2024

2024

500000

2000000

2000000

6000000

5000000

3650000

500000

2000000

2000000

6000000

5000000

3650000

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2024

2024

2024

2024

2024

500000

2000000

2000000

6000000

5000000

3650000

500000

2000000

2000000

6000000

5000000

3650000

2000000

6000000

2000000

6000000

2500000

8000000

8650000

2500000

8000000

8650000

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2023

2023

2023

2023

2023

126700

0

1674781

0

0

3368345

126700

0

1674781

0

0

3368345

0

0

126700

1674781

3368345
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(بالدينار)
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2023 - 2027

 الفصل  : 8155 شركة الكهرباء الوطنية
 البرنامج  : 8922    التزويد

 المشروع : 197  مشاريع توصيل الغاز

 المشروع : 198  الممر الأخضر

 المشروع : 199  محطة تحويل الريشة (33/132/400) ك.ف. الربط مع العراق

31

31

31

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

3111

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

508

508

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

0

2565000

0

2860000

0

0

0

0

0

0

0

0

023

023

023

023

 انشاء واستكمال محطات

 انشاء واستكمال محطات

 انشاء واستكمال محطات

 انشاء واستكمال محطات

0

2565000

0

2860000

0

0

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 204001    منحة امريكية

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

    

الوصـــف

    

الوصـــف

    

الوصـــف

    

الوصـــف

     
المجموعة

     
المجموعة

     
المجموعة

     
المجموعة

المادة / 
البند

المادة / 
البند

المادة / 
البند

المادة / 
البند

2025

2025

2025

2025

2026

2026

2026

2026

2027

2027

2027

2027

0

2565000

2860000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

0

0

0

0

0

0
286000000مجموع المشروع / منح    

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2024

2024

2024

2024

106000

350000

1417000

13473000

106000

350000

1417000

13473000

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2024

2024

2024

2024

106000

350000

1417000

13473000

106000

350000

1417000

13473000

13473000 13473000

106000

350000

14890000

106000

350000

14890000

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2023

2023

2023

2023

0

115348

9786035

6209097

0

115348

9786035

6209097

6209097

0

115348

15995132
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(بالدينار)
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2023 - 2027

 الفصل  : 8155 شركة الكهرباء الوطنية
 البرنامج  : 8922    التزويد

 المشروع : 200  أنظمة تشغيل

 المشروع : 201  توسعة محطة مفاتيح 400 ك.ف لغايات الربط السعودي

22

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

2211

3111

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

512

512

508

 نفقات ادامة وتشغيل

 نفقات ادامة وتشغيل

 أشغال وانشاءات

650000

250000

2000000

600000

0

2000000

500000

0

2000000

015

015

023

 انظمة تشغيل وبرمجيات

 انظمة تشغيل وبرمجيات

 انشاء واستكمال محطات

650000

250000

2000000

600000

0

2000000

500000

0

2000000

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

408260004110000042500000 مجموع البرنامج   

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 204001    منحة امريكية

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

    

الوصـــف

    

الوصـــف

    

الوصـــف

     
المجموعة

     
المجموعة

     
المجموعة

المادة / 
البند

المادة / 
البند

المادة / 
البند

2025

2025

2025

2026

2026

2026

2027

2027

2027

900000

2000000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

600000

2000000

500000

2000000

25000000مجموع المشروع / منح    

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2024

2024

2024

203000

597000

0

203000

597000

0

مقدر

مقدر

مقدر

2024

2024

2024

203000

597000

0

203000

597000

0

597000 597000

800000

0

800000

0

40151000 40151000

فعلي

فعلي

فعلي

2023

2023

2023

0

0

0

0

0

0

0

0

0

23459158
27716000 2910000028500000مجموع الفصل    16081000 16081000 17250061

10000000 1200000014000000مجموع الفصل / قروض    10000000 10000000 0

40826000 4110000042500000مجموع الفصل    40151000 40151000 23459158

3110000 00مجموع الفصل / منح    14070000 14070000 6209097

370




